

## Sācies jaunais mācību gads

Priekules novada skolās mācību gads sākas lietainā 2. septembra rītā, katrā skolā nedaudz atšķirīgi. Virgā bērnus sagaidīja grāmatu tēls Pīfs, krotēniekiem bija liels prieks par āra trenāžieriem, Priekulē atnākušos vecākus priecēja lielais pirmklasnieku skaits.

Priekules novada izglītības metodiķe Agrita Purviņa pastāstīja: "Priekules novada skolas gaitas 2013./2014. mācību gadā uzsāka 898 izglītojamie, vispārējās izglītības iestādēs – 567, Purmsātu internātskolā – 83, obligāto piecgadnieku un sešgadnieku izglītību apguvis 115 bērnu, bet pirmsskolas grupiņas līdz piecu gadu vecumam apmeklēs 133 bērni. Mūzikas un mākslas skolās mācīsies 218 bērnu."

Skolu kolektīvi strādājuši, lai sagādātu savus skolēnus skaisti sakotās telpās, ar jaunām iekārtām. Krotē Kronvalda Ata pamatskolā renovēta skolas zāle un iegādāti āra trenāžieri. Virgas skolā gaišās krāsās izremontēts gaitenis un skolas vadītājiem iekārtots jauns, atsevišķs kabinets, Kalētu Mūzikas un mākslas skola iegādājusies jaunu elektrisko basģitāru un bungas, PII "Dzirnaviņas" atjaunota nojume bērnu rotaļām svaigā gaisā.

Šo mācību gadu Priekules vidusskola sāka ar jaunu direktori – Irina Tiesnese amata pienākumus pilda kopš jūlija, kad Ainars Cīrulis kļuva par domes priekšsēdētājas vietnieku. I. Tiesnese bija arī direktora vietniece ārpusklases darbā, šos pienākumus tagad pildīs Iveta Brence.

Priekules novadā no šā mācību gada visās izglītības iestādēs strādās vairāk nekā 170 pedagogu. Krotē Kronvalda Ata pamatskolas pirmsskolā darbu sākusī Inita Pauzere, Kalētu pamatskolā – Vineta Lazdupa, kura ir 2. klases audzinātāja un savā audzināmajā klasē māca latviešu valodu, matemātiku, dabaszinības, sociālās zinības, mājturību un tehnoloģijas, vizuālo mākslu un ētiku. Purmsātu Speciālajā internātpamatskolā pedagogu gaitas sākušas Inese Svāra un Monta Leja, bet Priekules vidusskolā – četri jauni pedagogi: Ilona Zuļģe, Marika Šeflere, Voldemārs Vilerts un Anda Šintlere.

Priekules novada domes priekšsēdētāja Vija Jablonska ziņo par praktiskām lietām, ko sarūpējusi novada dome: "Lai sasniegtu savus mērķus, Priekules novada dome ir apstiprinājusi noteikumus, kas olimpiāžu uzvarētājiem un viņu pasniedzējiem mācībās, sportā un mākslinieciskajā pašdarbībā paredz naudas balvas. Turpināsim apmaksāt peldētprasmes nodarbes mazo klašu skolēniem. Gādājam arī par transportu uz mācību iestādēm, sacensībām, olimpiādēm un ekskursijām vismaz reizi gadā katrai novada klasei. Šogad esam sarūpējuši mācību līdzekļus, tādējādi mazinot vecāku tērpius, gatavojot savus bērnus skolai. Savukārt pirmklasnieki dāvanā saņēma burtņicas un dienasgrāmatu ar novada simboliku.

Skolēniem varu novēlēt: meklējiet katrs savu ceļu – mācieties, sportojiet, muzicējiet vai vienkārši atpūšoties, bet savu īsto ceļu. Lai izdodas!"

Līga Svāra



Skolas gaitas Krotē Kronvalda Ata pamatskolā uzsāka 11 skolēnu.



Gramzdas pamatskolas 1. klasīte.

# Priekules Novada domes lēmumi

Priekules novada domes 2013.gada 29.augusta sēdē pieņemtie lēmumi

## Dažādi jautājumi

Pieņēma lēmumu par Priekules vidusskolas direktora pieņemšanu darbā.

Deleģēja paraksta tiesības Priekules novada pašvaldības administrācijas darbiniekiem.

Apstiprināja Ž. V. Puķīša grāmatas "Atmiņu stāsti par Priekuli un novadniekiem" pārdošanas cenu.

Piekrita, ka uzņēmējs A.Ceriņš Kalētu pagastā veic ielu tirdzniecību ar dažādām precēm no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta – automašīnas "Opel Vectra", reģ. nr. GC 8230.

Nolēma sniegt atbalstu biedrībai "Kanu atvars", lai piedalītos Nacionālajā čempionātā un Baltijas kausa sacensībās.

Nolēma sniegt atbalstu M. Cukuram jauna mūzikas instrumenta iegādei turpmākai profesionālai pilnveidei.

Izskatīja 5 novada iedzīvotāju iesniegumus par īres tiesību piešķiršanu un dzīvojamās platības apmaiņu.

Tika apstiprināti šādi Priekules novada pašvaldības komisiju nolikumi:

- iepirkumu komisijas nolikums;
- īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību izsoles komisijas nolikums;
- vides uzraudzības komisijas nolikums;
- komisijas sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām nolikums;
- pašvaldības iestāžu un struktūrvienību pamatlīdzekļu un inventāra apsekošanas un novērtēšanas komisijas nolikums;
- interešu izglītības programmas izvērtēšanas komisijas nolikums.

Tika izveidotas komisijas un apstiprināti to sastāvi.

Apstiprināja "Priekules novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas nolikumu".

Pieņēma lēmumu par Priekules novada vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un noteica tās locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu.

**Grozījumi**

Izdarīja grozījumus Priekules novada domes 2012.gada 27.decembra lēmumā "Par limitiem 2013.gadā Priekules novada pašvaldības darbi-

niekiem mobilo telefonu lietošanai darba pienākumu veikšanai".

## Nekustamo īpašumu jautājumi

### Priekules pilsēta

Pieņēma lēmumu par administratīvās ēkas Vaiņodes iela 6 uzņemšanu pašvaldības bilancē.

Pieņēma lēmumu noņemt no pašvaldības grāmatvedības bilances dzīvokļa īpašumu Liepājas iela 11A-7.

Apstiprināja nosacīto cenu Priekules novada pašvaldībai piederošam zemes gabalam Parka ielā 32.

Atzina par nenotikušu izsoli īpašumam "Katlu māja", Vaiņodes ielā 4A, un pieņēma lēmumu rīkot trešo šī īpašuma izsoli.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Vaiņodes ielā 6A.

Pieņēma lēmumu par telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu ar A. M. Aizputes ielā 6.

Pieņēma lēmumu iznomāt telpas I. Z. nekustamajā īpašumā Aizputes ielā 6.

Nolēma pagarināt telpu nomas līgumu ar SIA "PROMETEJS 5" īpašumā Upes ielā 5.

Pieņēma lēmumu iznomāt zemi daļā no zemes vienībām Ķieģeļu ielā 27, Liepājas ielā 13A, Liepājas ielā 20 un Brīvības ielā 11 mazdārziņu ierīkošanai.

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes vienības Aizputes ielā 5 un Jaunajā ielā 6.

Nolēma precizēt platību zemes vienībai Jaunajā ielā 6.

Atteica iznomāt SIA "Priekules siltumtīkli" zemes vienības daļu – būvi 3 ha platībā.

### Priekules pagasts

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldībai piederošu zemes vienību "Dālijas" uz pašvaldības vārda un ierosināja atsavināšanu.

Nolēma atstāt spēkā apstiprināto nosacīto cenu dzīvokļa īpašumam Nākotnes ielā 13-4, "Kalnenieki".

Atļāva sadalīt zemes gabalus "Mazie Arāji" un "Jaunenieki" un uzsākt zemes ierīcības projektu izstrādi.

### Virgas pagasts

Apstiprināja izsoles noteikumus un nosacīto cenu nekustamam īpašumam "Lidumi".

Nolēma precizēt platību pašvaldībai piekritošai zemes vienībai "Mazvīksnas" un "Mazās Palejas".

Nolēma precizēt pašvaldībai piederošās zemes vienības "Āduži"

platību un veikt zemes lietošanas veida sastāva precizēšanu.

Pieņēma lēmumu par adreses "Silāri" likvidēšanu.

Pieņēma lēmumu par zemes gabala atdalīšanu no nekustamā īpašuma "Paegli" un nosaukuma "Virdziņas" piešķiršanu.

Pieņēma lēmumu izbeigt zemes "Mazvīksnas" iznomāšanu.

Pieņēma lēmumu par telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu ar SIA "Kurzemes Gaļsaimeņnieks".

### Kalētu pagasts

Pieņēma lēmumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu zemes gabalu "Liepiņas".

Pieņēma lēmumu par pašvaldībai piekritošās zemes "Granti" nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Pieņēma lēmumu par adreses "Dārznieki" likvidēšanu.

Pieņēma lēmumu par daļas no pašvaldībai piekiritīgās zemes "Pie Ievļēmām" iznomāšanu.

### Bunkas pagasts

Pieņēma lēmumu par ēku "Bunkas Zvejas" uzturēšanai nepieciešamās platības izdalīšanu no pašvaldībai piekritošās zemes un paliekošās zemes daļas lietošanas mērķa noteikšanu un nosaukuma "Pie Ozoliem" piešķiršanu.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu "Krotas Lejiņas".

Pieņēma lēmumu par nekustamā īpašuma "Lejas Stūri" sadalīšanu.

Pieņēma lēmumu iznomāt daļu no zemes "Kūtiņas Lielā 10" un daļu no zemes "Lāčplēši" sakņu dārzu ierīkošanai.

Iznomāja nedzīvojamo telpu "Kārsgaļi" lauksaimniecības dzīvnieku turēšanai.

### Gramzdas pagasts

Pieņēma lēmumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošu zemes gabalu "Jaunvēveri" Aizvīķos.

Pieņēma lēmumu pārtraukt zemes nomas līgumu uz zemes vienībām "Kociņi" 2,0 ha un 6,7 ha platībā.

Pieņēma lēmumu atstāt spēkā adresi "Dārznieki" daudzdzīvokļu mājai, kas atrodas uz zemes vienības "Pansionāts Aizvīķi".

Precīzu informāciju par lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv).

**Daiga Tilgale,**  
Priekules novada domes sekretāre

## Vasaras sezonā paveiktais novadā

**Kā vēja spārnim ir aiztraukusies vasara, un pienācis rudens. Pirms sākam lielos ražas novākšanas darbus, atskatīsimies uz darbiem, kas paveikti šajā vasarā no jūnija līdz augustam.**

### Ielas, ceļi un teritoriju sakopšana

Visā novada teritorijā veikti vasaras sezonas ielu un ceļu uzturēšanas darbi. Tranzīta ielai Priekulē ir atjaunoti horizontālo līniju apzīmējumi. Veikts bedrīšu remonts un šķembošana asfaltētajām ielām Priekules pilsētā un pagastos, Bunkas pagasta Kalna un Krasta ielas remonts, uzklājot šķembu un bitumena kārtu. Diviem ceļiem Bunkas pagastā ir atjaunots grants segums. Kopējie izdevumi par vasarā veiktajiem ceļu uzturēšanas darbiem ir 97 496 lati. Pašu spēkiem veikti grantēto ceļu un ielu greiderēšanas darbi, apļautas ceļmalas, noņemti apaugumi, salabotas caurtekas, apzāģēti koki, kas traucēja satiksmi.

Izbūvēts un atjaunots ielu apgaismojums Priekules pilsētā – Liepājas ielas mikrorajonā, Dambju, Raiņa un Galvenajā ielā, Priekules pagastā – Bērzū, Nākotnes ielā, pie dzīvojamām mājām "Altajs" un "Mucenieki".

Lielu darbu esam ieguldījuši pilsētas un novada teritorijas ikdienas uzturēšanas un sakopšanas darbos – pļauta zāle, kopti un veidoti apstādījumi, veikti dažādi labiekārtošanas pasākumi, izbūvēti gājēju celiņi Aizputes un Vaiņodes ielā Priekulē. Jūnijā un jūlijā notika ikgadējais konkurss "Par sakoptu Priekules novadu". Pašlaik rezultātus apkopo, bet laureāti tiks nosaukti un sveikti 18. novembra svētkos.

Turpinās sarunas ar īpašniekiem par īpašuma Aizputes ielā 7 (pienotava) sakārtošanu, lai neapdraudētu iedzīvotāju drošību. Bet īpašnieks īpašumam Aizputes ielā 4B ir novērsis apdraudējumu gājējiem uz Dambju ielas pusi, virzienā uz Dzirnau ielas mikrorajonu.

Izstrādes procesā ir tehniskie projekti ielu apgaismojuma rekonstrukcijai Liepājas ielā un tualetei bērnu rotaļu laukumā.



### Novada iestādēs

Visas novada izglītības iestādes gatavojās jaunajam mācību gadam. Tika veikti budžetā plānotie kosmētiskie remontdarbi, papildināta materiāli tehniskā bāze, iegādāti mācību līdzekļi un materiāli. Piesaistot projektu līdzekļus, izremontēta zāle un uzstādīti āra treniņi Kronvalda Ata Krotas pamatskolā.

Izremontēta un labiekārtota Priekules pilsētas bibliotēka, ievilkts ūdensvads ēkai Ķieģeļu ielā 7, kur plānots izveidot Sociālās aprūpes centru. Gramzdas pagasta pārvalde turpina remontēt pārvaldes ēkas telpas, sakārto dzīvojamo fondu – veic jumta remontdarbus Miera ielā 5. Virgas pagasta pārvaldē rit krašņu remonts skolā un skolotāju mājā.

### Par projektiem

Kalētu pagastā ir istenots projekts "Kalētu muižas un meža parka "Priediens" papildināšana ar jauniem objektiem un inventāra iegāde". Ir uzstādītas jaunas skulptūras, izbūvēta lapene un iegādāts mini-tractoris un slēpes. Projektu finansēja LAD un pašvaldība.

Notiek dokumentu precizēšana un iesniegšana, lai noslēgtu vienošanos ar ERAF par diviem ūdenssaimniecības projektiem Bunkas pagasta Krotas ciemā un Kalētu pagasta Kalētu ciemā.

**Andris Razma,**  
Priekules novada pašvaldības izpilddirektors

## Par invalīdu atbalsta biedrības dibināšanu

22. augustā Priekules Sociālajam dienestam ierādītājās telpās (Ķieģeļu ielā 7) notika pirmais sabiedriski nozīmīgais pasākums. Uz sarunu bija aicināti invalīdi, viņu ģimenes locekļi un atbalstītāji.

Sapulcējušos viesus uzrunāja domes priekšsēdētāja Vija Jablonska, Saecimas deputāts Dzintars Kudums, kurš pastāstīja par darbu Saeimā un likumu pieņemšanas kārtību.

Sociālā dienesta vadītāja Māriete Gertnere aicināja kopīgiem spēkiem veidot organizāciju invalīdu atbalstam. Ar nevalstisko organizāciju dibināšanas likumisko pusi klātesošos iepazīstināja Priekules novada domes juriste Ināra Avotiņa. Viņa uzsvēra, ka biedrībai ir lielākas iespējas piedalīties projektu rakstīšanā un priekšlikumu ierosināšanā pašvaldībai.

Sarunās izkristalizējās pirmās vēlmes – satikties un dalīties pieredzē, organizēt ekskursijas, izglītojošus pasākumus. Izskanēja priekšlikumi par iespējamajiem biedrības līderiem. Nolemts no katra pagasta virzīt koordinātoru, kurš organizētu pasākumus pagastos.

Nākamā tikšanās notiks 19. septembrī pulksten 11 Ķieģeļu ielā 7, Priekulē (vecajā domē). Aicinām visus darboties gribošos invalīdus un viņu atbalstītājus!

**Priekules novada Sociālais dienests**

## Zināšanai jaundzimušā bērniņa vecākiem!

Pamatojoties uz Priekules novada domes 31.01.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 3 (prot. Nr. 1, 4.§.) ar precizējumiem 28.03.2013. (prot. Nr. 4, 6. §.) "Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu":

3.p. Tiesības saņemt pabalstu ir Latvijas Republikas pilsoņiem un nepilsoņiem, kuriem piešķirts personas kods un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos 12 mēnešus pirms bērna piedzimšanas ir Priekules novada administratīvajā teritorijā.

4.p. Pabalsts tiek piešķirts par katru jaundzimušo bērnu ar nosacījumu, ka bērns dzimis Latvijas Republikā un pirmreizējā dzīvesvieta tiek deklarēta Priekules novada administratīvajā teritorijā.

7.p. Pabalsts ir vienreizējs, un tā apmērs šāds:

7.1. Ls 100,- (viens simts latu) par jaundzimušo piešķir, ja abu vecāku vai jaundzimušā bērna likumīgā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Priekules novada administratīvajā teritorijā.

7.2. Ls 50,- (piecdesmit latu) par jaundzimušo piešķir, ja Priekules novada administratīvajā teritorijā deklarēts tikai viens no vecākiem.

Lai nerastos pārpratumi, lūdzu, cienījamie vecāki, paskatieties pasēs derīguma termiņu un noskaidrojiet, kur ir jūsu deklarētā dzīvesvieta.

Ar saistošo noteikumu Nr. 3 pilnu tekstu varat iepazīties Priekules novada mājaslapā: [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv), neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālr. 63497941.

**Iveta Juškeviča,** Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

## NOVADA UZŅĒMĒJS

### Motivāciju darbam rod bērnos

Priekules novada nelielajā Mazgramzdas ciematā, zemnieku saimniecībā "Gravnieki" strādā Arvīds un Inga Siseņi. Saimniecība izveidota 1996. gadā, kad Arvīda vecāki no sovhoza par pajām iegādājušies netālo fermu. Sākumā tajā saimniekojuši Arvīda vecāki. Bet, laikam ejot, saimniecība uzticēta dēlam Arvīdam un vedeklai Ingai. Zināšanas zemkopībā Arvīds ieguvis, mācoties Cīravas arodividusskolā, bet Inga, kura nāk no Lietuvas lauksaimniecības skolā mācījusies par mājsaimniecības pārzini un grāmatvedi, šos pienākumus pašlaik pilda arī savā saimniecībā.

Saimniecība nodarbojas ar piena un gaļas lopkopību, vidēji audzē apmēram 35 lopus. Tomēr galvenais darbības virziens ir piensaimniecība. Pienu nodod kooperatīvajai sabiedrībai "Nadziņi", mēnesī vidēji ap 10 tonnām. "Esam apmierināti ar šo kooperatīvu, jo naudiņu samaksā regulāri, jūtam stabilitāti," saka Inga. Lopiem barību ziemai saimnieki sagatavo paši, jo laika gaitā ir iegādāta nepieciešamā tehnika. Viņu īpašumā ir 56 ha zemes, vēl apmēram 50 tiekot nomāti.

Runājot par grūtībām, Siseņu pāris atzīst, ka visgrūtāk bijis aptuveni pirms trim gadiem, kad saslimušas vairākas govys un tās nācies likvidēt. Nesaprotama esot arī daudzo pārbaudošo iestāžu skrupulozā attieksme, jo tās parasti cenšas uzreiz sodīt, nevis brīdināt, kā tas ir citās valstīs, piemēram, Dānijā, kur Inga reiz bijusi pieredzes apmaiņā.

Atbildot uz jautājumu, vai nav domāts par darbības nozares paplašināšanu, Arvīds ir diezgan skeptisks, jo tuvākā apkārtnē trūkstot brīvo zemju, lielākā daļa pārdota dāņu lauksaimniekiem. Saimnieks arī atzīst, ka visu laiku nākas dzīvot "uz kredītiem", un tā nauda, uz kuras rēķina varētu attīstīties, pāri paliek ļoti maza. Kad kredītmaksājumi samazinās, dzīvošana kļūst vieglāka, bet, lai sāktu kaut ko jaunu, atkal jāņem kredīti.

Mājas saimniece Inga atzina, ka pozitīvais strādājot savā saimniecībā ir tas, ka pats vari plānot savu dienaskārtību. Pietiekami daudz laika var



Siseņu ģimenes lielākā bagātība ir tās bērni.

veltīt arī bērniem, jo Siseņu ģimenes lielākā bagātība, kā viņi paši uzskata, ir četri bērni – 15 gadu vecā Megija, 12 gadu vecā Amanda, septiņgadnieks Logans un pastarītis Atis, kuram nesen nosvinēta divu gadu dzimšanas diena. Vecākie bērni mācās Priekules vidusskolā, apmeklējot Mūzikas un mākslas skolu. Šovasar mājā, kurā dzīvo kuplā ģimene, pēc bērnu pieprasījuma paveikti lieli remontdarbi – lai katrai atvasei būtu sava istaba, ēkai piebūvēts otrs stāvs. Vecāki atklāj, ka beidzot arī viņiem esot sava istaba, kur atpūsties no ikdienas rūpēm.

Lielākie svētki ģimenē ir tad, kad visiem kopā izdodas pavadīt brīvo laiku. Vasarā viņi izbrīvē pāris dienu un dodas atvaļinājumā uz Jūrmalcietu pie draugiem – laiski atpūsties pie jūras. Neaizmirstamas ir arī kopa pavadītās svētku dienas.

Neskatoties uz aizņemību saimniecībā, Inga aktīvi darbojas Priekules baptistu draudzē. Savukārt Arvīds ir mednieks MK "Bandava" – tā esot iespēja atpūsties no visa. Inga slavē, ka vīram pašam patīkot un izdodoties nometīto arī gardi pagatavot. Ģimenes galva jau 15 gadu strādā par ugunsdzēsēju Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Priekules postenī. Arvīds atzīst, ka, neskatoties uz risku, šis darbs ir interesants un neprognozējams, tie ir arī stabili ikmēneša ienākumi, un svarīgas ir arī valsts noteiktās garantijas.

Patiess prieks, ka mūsu novadā ir uzņēmīgas un strādāt gribošas ģimenes, kuras ar savu darbu ir aplicinājušas mīlestību pret savu zemi. Vēlam arī turpmāk saglabāt optimismu un neapstāties pie sasniegtā!

**Līga un Inga**

### Šķirosim atkritumus atbildīgi!

Liepājas reģiona atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums SIA "Liepājas RAS" sadarbībā ar Priekules novada pašvaldību no 16. septembra līdz 18. oktobrim organizē atkritumu šķirošanu. Lai šķiroto atkritumu nodošanu padarītu Priekules iedzīvotājiem ērtāku, tiek piedāvāts atkritumus izvest tuvāk dzīvesvietai. Priekules novada iedzīvotājiem būs iespēja nodot pārstrādei savus sašķirotos atkritumus – stikla un plastmasas pudeles, papīru, elektropreces un citus lieltirgus atkritumus. Šķirošanas konteineri atradīsies visiem ērti pieejamā vietā – Priekules Tirdzniecības laukumā, kur katrs garāmejs varēs izvest sašķirotos.

SIA "Liepājas RAS" piedāvā iedzīvotājiem bez maksas nodot šādus šķirotos atkritumus:

- PET (limonādes, minerālūdens u. tml. plastmasas) pudeles;
- papīru, kartonu, sulu un piena pakas;
- stikla iepakojumu (pudeles, burkas);
- nolietotās, vecās elektroierīces un lieltirgus atkritumus (televizori, ledusskapji, dīvāni, galdi, krēslīti).

Iedzīvotāji tiek aicināti šķirot atkritumus atbildīgi! Katram atkritumu veidam tiks nodrošināts savs konteiners. Atcerieties, ka sīkos atkritumus (drēbes, grāmatas, papīrus u. c.) nevar mest konteinerā, kas domāts lieltirgus atkritumiem. Ja netiks ievēroti šķirošanas noteikumi, akcija tiks pārtraukta. Vēriģi sekojiet līdzī informācijai un norādēm.

### IEDZĪVOTĀJIEM ZINĀŠANA!

SIA "Priekules pakalpojumi" – Priekulē, Vaiņodes ielā 6A – teritorijā vairs nav iespējams novietot lieltirgus atkritumus sakarā ar zemes īpašnieka maiņu.

## Informācija par licencēto makšķerēšanu Prūšu ūdenskrātuvē

Prūšu ūdenskrātuve atrodas Priekules novada Virgas pagasta teritorijā un tās platība ir 69,8 ha.

Licencētai makšķerēšanai noteiktas šādas sezonas: vasaras sezona – no 1. maija līdz 31. oktobrim; ziemas sezona – no 1. novembra līdz 30. aprīlim.

#### Licencētā makšķerēšanā noteiktas šādas licences:

- ❖ gada makšķerēšanas licence – 10 Ls;
- ❖ vasaras sezonas licence – 8 Ls;
- ❖ ziemas sezonas licence – 8 Ls;
- ❖ viena mēneša licence – 3 Ls;
- ❖ vienas diennakts licence – 1 Ls;
- ❖ viena mēneša licence ar atlaidi – 1,50 Ls;
- ❖ vienas diennakts licence ar atlaidi – 0,50 Ls.

#### Gada bezmaksas licences paredzētas:

- ❖ bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 16 gadiem un personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
- ❖ invalīdiem un politiski represētām personām;
- ❖ Prūšu ūdenskrātuves krastu īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem.

Licences ar atlaidi var saņemt Priekules novada trūcīgie iedzīvotāji, kuriem normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piešķirts šāds statuss un dzīvesvieta deklarēta Priekules novada administratīvajā teritorijā. Licences iegādei ar atlaidi jāuzrāda pašvaldības izsniegta izziņa par trūcīgas personas statusa piešķiršanu.

#### Licencu uzskaiti un izplatīšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām veic:

- ❖ Priekules novada Virgas pagasta pārvalde, "Pagastmāja", tālr. 63454848, darba dienās no pulksten 9 līdz 16;
- ❖ Priekules novada dome, Saules ielā 1, tālr. 63461433, darba dienās no pulksten 8 līdz 16;
- ❖ organizētāja norikots Prūšu ūdenskrātuves uzraugs diennakts gaišajā laikā, tālr. 26590765.

Makšķerēšanas licences var iegādāties arī degvielas uzpildes stacijā "Kings" Priekulē un Grobiņā.

## Donoru diena

**16. septembrī Priekules slimnīcā visi mīļi gaidīti uz DONORU DIENU, ko organizē Valsts asinsdonoru centrs.**

#### Informācijai

Mūsu donori asinis nesavtīgi ziedo ilgus gadus un šo brīvprātīgo darbu veic regulāri, palīdzot slimniekiem. Donors asinis var ziedot 4–5 reizes gadā, ievērojot divu mēnešu intervālu. Vienā reizē donors ziedo 450 ml asiņu, tas nav kaitīgi veselai cilvēka veselībai, jo asinis organismā nemitīgi atjaunojas.

Lai nodotu asinis, donoram ir jābūt veselam, no 18 līdz 65 gadus vecam, jāsver, sākot no 50 kg. Pirms procedūras nedrīkst smēķēt un lietot alkoholu.

Mediķu un pacientu vārdā pateicība mūsu ilggadējiem donoriem – V. Ķudai, M. Ķeparam, I. Šimantei, A. Rogam, A. Remsam, I. Paulauskai, G. Sūnai, E. Sērmoliņam, G. Galdikai, M. Kelmeram, A. Jakovļevam, E. Tilgalim un daudziem citiem ziedotājiem.

Esam arī gandarīti, ka daudziem gadus donoru kustībā iesaistās Priekules novada jaunieši, Priekules un Vaiņodes vidusskolas audzēkņi, kuri sasnieguši pilngadību. Aicinām arī turpmāk atbalstīt atjaunoto donoru kustību un sekot iepriekšējo absolventu uzsāktajai tradīcijai.

Uz tikšanos!

**Irēna Grāve,**  
Priekules slimnīcas galvenā māsa

### Super grāmatniekam – super kauss!!!

Esi aktīvs, nāc lasīt grāmatas Priekules pilsētas bibliotēkā un dalies iespaidos ar draugiem.

Par izlasīto grāmatu saņem uzlīmi, un varbūt tieši tu kļūsi Priekules pilsētas bibliotēkas 2013./2014. gada *super* grāmatnieks.

Noslēgumā dod savu vērtējumu par visinteresantāko, pamācošāko vai visādi citādi vērtīgāko grāmatu.

Sagatavo nelielu prezentāciju par interesantāko izlasīto grāmatu.

Starts – 2013. gada 2. septembrī.

Finišs – 2014. gada 31. augustā.



PRIEKULE

# Prieks mājo Priekulē!

**9. augusta, vakarā ar Priekules bibliotēkas telpu un Žaņa Voldemāra Puķīša grāmatas "Atmiņu stāsti par Priekuli un novadniekiem" atvēršanas svētkiem šogad neierasti sākām svinēt savus desmitos pilsētas jeb lkara svētkus.**

"Kārtējo – desmito – novadā atzīmējamo lkara svētku priekšvakarā bija iespēja piedalīties Priekules bibliotēkas atklāšanas pasākumā pēc remonta. Apsveicami ir tas, ka novadā ar katru reizi kaut kas notiek labāk nekā vakar. Ir cerība, ka rīt notiks labāk nekā šodien. Esmu šis bibliotēkas pastāvīgs lasītājs. Iepiecināta tas, ka bibliotēkās vienmēr ir piemērotas grāmatas par mani interesējošām tēmām. Telpas ir atjaunotas gaumīgi un kvalitatīvi, rada pacilājošu gaisotni. Pasākumā svarīgākais bija tas, ka notika grāmatas "Atmiņu stāsti par Priekuli un novadniekiem" atklāšanas svētki. Te nu neapstrīdama ir bibliotēkas kā kultūras mantojuma saglabātājas nozīme. Manuskripts bibliotēkā saglabāts, kaut pats Žanis Voldemārs Puķītis jau aizgājis Mūžībā. Grāmata populāra, jo jau pēc svētkiem tā vairs pārdošanā nebija pieejama. Cilvēkiem tā patīk, un es ceru, ka arī tai paaudzei, kas dzimusi pēc grāmatā aprakstītā laika. Jāsaka, to izlasīju tajā pašā naktī pēc pusnakts, atgriezies mājās no brīvdabas koncerta. Sirdi sildīja no Priekules nākušo mākslinieku Antras Bigačas un Ērika Ešenvalda nesavtīgā vēlme iepiecināt novadniekus," savas domas par lkara svētku pirmās dienas pasākumiem pauž pensionārs Ārvaldis Brencis no Bunkas.

Gaisīgs, romantisks klasiskās mūzikas koncerts "Laternu stundā" ar Liepājas Zvanu ansambļa piedalīšanos radīja īpašu noskaņu. Šķiet, ka, atgriežoties mājās, lai uzstātos, mākslinieki spēj aizkustināt vietējos ar savu sentimentu. Un tā Ēriks Ešenvalds, dziedot ar savām meitņām, lika aizdomāties par bērību. Par to, cik vienkārši tad viss bija. Cits citu nemanāmi papildināja Liepājas klasiskās mūzikas "TRIO" un Antra Bigača.

Sestdienas rītā, kā ik gadu, pilsētniekus modināja pūtēju orķestris. Bija sajūta, ka tepat aiz stūra pūš taures un sit bangas, tomēr, līdz esi atradis savu "modinātāju" – viņi jau ir prom. Un spēlēt atkal, tikai šoreiz – citā pusē.

Laika apstākļi mūs šogad nelutināja, tomēr tradicionāli svētku dalībnieki pulcējās pie novada domes ēkas, lai dotos krāšņā ikgadējā gājienā līdz vidusskolas stadionam, visa ceļa garumā saņemot priekulnieku sveicienus un gaviļņot. Priecē, ka ar katru gadu gājiena dalībnieku izdoma aug un tas kļūst interesantāks. Koncerts tautiskos deju rakstos un sadziedāšanās atsauca atmiņā nupat Rīgā notikušos Dziesmu un deju svētkus, kuri daudziem bija spilgts pārdzīvojums. Arī tirgotāji un atrakciju organizētāji ieguldīja savu darbu, lai svētki izdotos.

Neviens mēs nevaram paredzēt to, kas notiks rīt. Šogad diemžēl tika atcelta dienas izrāde pieaugušajiem, arī Viktora Lapčenoka pēcpusdienas



**Aktīvi apmeklēja radošās apvienības "Saspraudē" izstāde Zviedru vārtos, kuras dalībnieki bija parūpējušies par atraktīvu noformējumu svētku gājenam. Izstādes organizatori atzina, ka to apmeklējuši ap 600 cilvēku no dažādām Latvijas vietām, arī viesi no Vācijas un pat Bolīvijas.**



**Izstādes "lkara sapņi šodien" atklāšana Priekules Kultūras namā bija patīkams pārdzīvojums mazajiem māksliniekiem, īpaši Alinai Nellijai Sedolai, kuras telpiskais darbs "lkara fantāzijas piepildās" radīja interesi apmeklētājos.**

koncerts nenotika. Vakarpusē svētkos bija ieradušies ne mazums grupu "Menuets" un "Musiqq" cienītāju, kuri labprāt dejoja koncerta laikā, uz ko mākslinieki arī mudināja. Lietus mākoņi devās tālāk, un nakts balle pulcēja daudz deju gribētāju.

lkara izdarības ir beigušās, izvērtēsim, cik darba, kaut vai tikai piedaloties un atbalstot mūsējos, esam ieguldījuši mēs katrs, lai izdotos mūsu Priekules svētki, un darbosimies, lai citu gadu tie izdotos vēl interesantāki un krāšņāki!

Līga Svāra



**lkara svētkos noslēdzās spartakiāde "lkara kauss – 2013", kurā sacentās Priekules un novada pagastu pārvalžu komandas. Kopvērtējumā uzvarēja Kalēti un ieguva mākslinieka Aivara Vamža veidoto kausu – lkara siluetu. Plānots, ka spartakiāde kļūs par tradīciju un kauss būs ceļojošs. Otrajā vietā ierindojās Priekules komanda, trešajā – Bunka, ceturtajā – Gramzda, piektajā – Virga.**

## Priekules novadu labprāt apmeklē tūristi

Mūsu tūrisma centra reklāmas pasākumi gan tūrisma gadatirgū, gan LRTIB un arī citos informācijas avotos ir vainagojušies ar panākumiem un par novadu ir jūtama tūristu interese. Priekules novada Tūrisma informācijas centrs šajā vasarā sagatavojis astoņus maršrutus. Par tiem interesējas dažādas grupas, to vēlmēs izzinām un piedāvājam iespējamus maršrutus. Līdz 14. augustam novadā esam vadījuši 12 grupu.

Augustā novadā ar astoņām automašīnām ieradās tūristu grupa (ap 28 dalībniekiem), kuru vadīja liepājnieks Matīss Pavītols. Iepriekš izpētīt un kopā izveidojot maršrutu, Matīss saviem bijušajiem kursabiedriem mūsu novadā vēlējās sarīkot ikgadējo salidojumu, vairāk iepazīstot mūsu apkārtni un tūrisma objektus, kā arī braucot laivu braucienā pa Vārtājas

upi no Mazkalētu tilta līdz Bārtas upei. Ekskursijas sākumā apskatījām Virgas muižas kompleksu, par kuru stāstīja senlietu krātuves vadītāja Anita Klīma. Tālāk devāmies uz Paplaku, Kalētu muižu un meža parku "Priediens". Vakars beidzās Purmsātu skolā, kas ir tūristiem *atvērta*, bija iespējams pavakariņot un nakšņot skolas internātā. Otrajā dienā sekoja laivu brauciens, ko piedāvāja biedrība "Kalētu VIG".

Labas atsauksmes saņēmām par mūsu piedāvājumu. Uzskatu, ka interesantus maršrutus spēsim sagatavot ne tikai absolventu salidojumiem, bet arī citām interešu grupām.

Novadnieki! Vai arī jūs vēlētos izbraukt ekskursijā pa savu novadu? Piesakieties!

Tālr. 63497950, 29472063,  
e-pasts: [turisms@priekulesnovads.lv](mailto:turisms@priekulesnovads.lv),  
[daiga.egle@inbox.lv](mailto:daiga.egle@inbox.lv).

Daiga Egle, Priekules novada tūrisma organizatore



**GRAMZDAS** pagasts

## Kurzemes novada raksturīgākā torte – Inetai Siksnai

Augusta sākumā Kuldīgā norisinājās akcijas "Latvijas mājas tortes – 2013" otrais posms, kurā piedalījās prasīgākās mājas toršu cepējas no Kurzemes. Par raksturīgākās tortes autori tika atzīta Ineta Sikсна no Gramzdas. Māsa pamudināta, viņa "Staburadzes" konkursam pieteikusies tikai divas dienas pirms pasākuma, jo nodomājusi, ka neko jau nezaudēs, un steidzīgi ķērusies pie kūkas cepšanas, kurai devusi nosaukumu "Sapnis".

Lai izvēlētu Kurzemes novada raksturīgāko torti, žūrija tika izvēlēti mūziķi Roberts Pētersons un Valdis Skujiņš, Kuldīgas domniece Inese Ozola-Gūtpelca un libiešu ansambļa "Rāndalist" vadītāja Angelika Jansone-Grinberga, kā arī visas kūku cepējas, balsojot par sev tīkamāko. Gan dalībniecēm, gan klātesošajiem bija iespēja ne tikai mielot acis, bet arī nogaršot visu dalībnieču pagatavotās kūkas. Ineta savu balsi atdevusi par aizputnieces cepto torti, kas piesaistījusi ar neparastu mannā krēmu.

Pēc pirmās balsošanas vienpadsmit dalībnieču konkurencē Ineta dalījusi pirmo vietu ar kuldīdznieci Baibu Cini, kura ar šo arodu nodarbojas jau 40 gadu, tieši Baibas kūka izcēlusies ar skaistu noformējumu. Tomēr, balsojot otrreiz, Inetas "Sapnis" bijusi favorittorte.

Abām finalistēm balva tika priekšauti ar AS "Staburadze" simboliku, uzvarētājai "Staburadze" dāvājusi 200 latu ģimenes tradīciju pilnveidošanai. Ineta atzīst, ka noteikti iegādāšot kādas palīgierīces savam vaļaspriekam. Gramzdeniece ar šo vaļasprieku nodarbojas jau vairāk nekā 10 gadu, sākusi laikā, kad bērni bijuši mazi un gribējies sagādāt viņiem kādu našķi. Sākumā gadījies visādi, trāpījies arī pa kādam brāķim. Inese lielākoties veido tortes no klasiskākajām izejvielām – biskvīta, kas cepts no lauku olām, cukura, sijātiem miltiem un vārītā krēma. Tomēr, viņasprāt, "knifīņš" viņas kūkai esot rabarberu ievārijums no pašas ziemas krājumiem. Šī torte ir draugu un radu iecienīta.

Daloties pārdomās par konkursu, Ineta secina: "Žēl, ka dalībnieču bija tik maz, domāju, ka būs vismaz divdesmit un vairāk. Tepat mūsu novadā ir daudz čaklu kūku cepēju – vajag tikai piedalīties, jo zaudēt jau neko nevar, var tikai iegūt! Iespējams, kāds var uzņemties un šādu konkursu noorganizēt Priekules novadā, tā varētu noskaidrot Priekules novada raksturīgākās tortes cepēju!"

Inga un Līga

**Ineta Sikсна ar Kurzemes novada raksturīgāko torti "Sapnis".**



**KALĒTU** pagasts

## "Priediens" papildināts ar jauniem objektiem

Kalētu "Priediens" ir meža parks, kas pieder "Latvijas valsts mežiem". Kalētu pārvaldei ir noslēgts apsaimniekošanas līgums līdz 2022. gadam. Meža parkā dažādas aktivitātes notikušas vismaz divdesmit gadu garumā. Regulāri (Līgo placī) svin Līgo svētkus, ir notikuši tēlnieku plenēri, "Zaļās prakses" MMS skolēniem, pārgājieni u. c. Kopš 2011. gada rudens, kad tika atklāta aktīvā trase, bērnu rotaļu laukums un 3 takas ar skulptūrām (sēņu, augu un dzīvnieku takas), "Priediens" ir ļoti iecienīts aktīvās atpūtas objekts. No 2012. gada meža parkā strādā gide Arta Troika, jo palielinājās pieprasījums pēc šāda veida pakalpojuma. Arī šogad arvien vairāk cilvēku, īpaši skolu kolektīvi, ierodas Kalētu "Priediēnā".

6. septembrī atklāja projektu "Kalētu muižas un meža parka "Priediens" papildināšana ar jauniem objektiem un inventāru". Projekts bija iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA), Lauku attīstības programmas (LPA) pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" ietvaros un tika atbalstīts ar publisko finansējumu 7437,27 latī. Projekta kopējās izmaksas ir 10 724,06 latī.

Projektā iegādāts:

- 1) lapene "Skumjo meiteņu lapene" – izgatavoja Ilmārs Ķempis no firmas "Deko koks";
  - 2) 15 parka solu – izgatavoja Ilmārs Ķempis no firmas "Deko koks";
  - 3) sešas koka skulptūras – dzenis, varde, ērce, briežvabole, zalktis un lāčpurns –, to autori Ģirts un Gaits Burvji;
  - 4) iegādāti 20 slēpju komplektu – slēpes, nūjas, slēpju zābakā, slēpju stiprinājumi – tikai ar pašvaldības finansējumu projekta realizācijai;
  - 5) minitraktoriņš – zāles pļāvējs un tam pieliekama piekabe.
- Atklāšanas pasākumu vadīja Pēteris Trups, piedalījās biedrības



**Uzaicinājums uz pasākumu Kalētos bija sapulcējis daudz svinēt gribētāju.**



**Orientēšanās sacensībās "Briedēns – 2013" uzvarēja Gramzdas skolēni.**

"Optimistu pulks" pārstāvji no Liepājas, tika atklāta Rasmus Jonases grāmata "Peļu saime". Fragmentu no šīs grāmatas izrādīja Liepājas ceļojošais leļļu teātris "Maska" P. Trupa vadībā. Izrādes laikā notika foto orientēšanās sacensības komandām

"Briedēns – 2013". Piedalījās novada skolas, bija aicināti viesi no Bārtas, Kapsēdes, Gramzdas, Priekules un Virgas. Tika izveidotas arī individuālās komandas.

Sacensības, atrakcijas un radošās darbnīcas organizēja Kalētu VIG

(Vietējā iniciatīvas grupa) projekta "Mēs Kalētu izaugsmei" ietvarā ar Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu.

**Agrita Driviņa,**  
Kalētu pagasta pārvaldes vadītāja

### "Lielākā palaidnība manā ikdienā"

Līdz 27. septembrim Priekules novada iedzīvotāji, bērni un pieaugušie, aicināti iesniegt darbus radošajam konkursam "Lielākā palaidnība manā ikdienā". Konkurso isteno Kalētu bibliotēka kā daļu no projekta "Grāmata – mana, tava, mūsu dzīve". Projektu finansē Priekules novada dome – 285 latī tika piešķirti kultūras iniciatīvu projektu konkursā.

Darba autori saņems piemiņas dāvanas un diplomus, labākos darbus iekļaus ceļojošā izstādē Priekules novada bibliotēkās. Nobeiguma pasākumā, kas paredzēts oktobrī, būs tikšanās ar grāmatas "Palaidnību karaļa Jāņa B dienasgrāmata" autori Rutu Skrebeli.

Konkursa nolikums pieejams Priekules novada mājaslapas [www.priekulesnovads.lv](http://www.priekulesnovads.lv) sadaļā aktualitātes, kā arī katrā novada bibliotēkā. Papildu informācija pa tālr. 63461547.



PRIEKULE

## Ar uzticamu komandu var izdarīt lielas lietas

Augusta pēdējā nedēļā kopā ar jauniešiem un pusaudžiem pārkrāsotajām mūsu pilsētas bērnu laukumu, kas bija apķēpāts un apzīmēts.

Šī ideja radās pēc BPI drafta nometnes, kas bija domāta jauniešiem, kuri vēlas aktīvi kalpot savās pilsētās, veidot komandu un būt jauniešiem līderi. Šo nometni organizēja Baltijas Pastoraļais institūts, kurā sagatavo jaunus mācītājus, vadītājus un draudžu dibinātājus. Nometnes iespaidā mājās ķeros pie darba.

Vispirms ar savu ideju devos uz Priekules novada domi, kur mani labi uzņēma un atbalstīja. Izveidoju komandu, ar ko doties kalpot savai pilsētai. Pirms darba pārbaudījām, vai apzīmētās virsmas būs iespējams notīrīt, tomēr izrādījās, ka netīrās virsmas vajadzēs pārkrāsot. Neatmetu cerības un devos atkal uz domi pēc palīdzības krāsu iegādē. Tāpēc 27. augusta rītā sanākušie jaunieši ar prieku sagaidīja domes darbiniekus ar iegādātajām krāsām. Dienās, kad mēs strādājām, mūs atbalstīja arī jauniešu vecāki, arī mans tētišs Arvīds Sikсна, gan pērkot pusdienas, gan arī kādu krāsu bundžu un otas.

Pēc padarītā darba mums ir gandarījums un liels prieks, ka to izdarījām. Saku lielu paldies Priekules novada domei, jauniešiem un pusaudžiem, kuri piedalījās krāsošanas darbos. Amerikāņiem ir tāds teiciens, ka ar kečupu un kolu var apēst visu. Es saku, ka ar



Idejas autors Valters Sikсна.

uzticamu komandu var izdarīt lielas lietas.

Arī jūs aicinu rūpēties par savu pilsētu, tā būs tik skaista, cik palīdzēsiet tai tādi būt. Bībele saka: "Rūpējieties par pilsētas labklājību, jo tās labklājība būs arī jūsu labklājība" (Jeremija 29:7).

Valters Sikсна, Priekules vidusskolas 11. klases skolnieks

## Priekules pilsētas centrā atvērta kebabu ēstuve



Uzņēmuma SIA "AVATARI" īpašniece Tatjana kopā ar viru uzņēmēju Andreju Riško.

Uzņēmuma SIA "AVATARI" īpašniece un idejas autore ir Tatjana Riško, kura dzimusi un augusi Ukrainā, bet jau vairāk nekā divdesmit gadu dzīvo Priekulē. Kafējnīcas apmeklētājiem ir iespēja iegādāties kebabus, kas gatavoti pēc pārbaudītas receptes, zināšanas to gatavošanā iegūtas pie Lietuvas meistariem. Klienti var nobaudīt arī fri kartupeļus, auksto zupu, dažādus salātus, siltus un atspirdziņojošus dzērienus. Piedāvājuma klāsts tiks paplašināts, ēdienu var baudīt gan uz vietas, gan paņemt līdzi.

Pagaidām kafējnīcas darba laiks ir – otrdienās, trešdienās, ceturtdie-

nās, piektdienās un sestdienās no pulksten 11 līdz 19, svētdienās – no 12 līdz 20. Darba laiks mainīsies, kad iekšstelpās atvērs bāru.

Kafējnīcas interjers veidots pēc Tatjanas vēlmēm – kokā, tādējādi radot vieglu un patīkamu atmosfēru. Arī uzrunātie kafējnīcas apmeklētāji izteica labus vārdus gan par interjeru, gan apkalpošanu un piedāvāto produkciju.

Tatjana Riško cer, ka jaunā kafējnīca radīs ne tikai alternatīvas vietējiem iedzīvotājiem, bet arī pilsētas ciemiņiem.

Inga Dārzniece

## Bērnu dienas nometne "Vasaras Bībeles skola – 2013"

Jau ceturto gadu Priekulē notika baptistu draudzes organizētā bērnu dienas nometne "Vasaras Bībeles skola". Nometne notika no 20. līdz 24. augustam un pulcēja vairāk nekā septiņdesmit bērnu no Priekules un tās apkārtnes. Bībeles skolas nosaukums šogad bija "Seglu Ridža rančo" ar moto "Tev ir jautājumi? Meklēsim atbildes!".

Bērniem ir daudz jautājumu, īpaši kāpēcīšu vecumā, kad viņi uzdod visvairāk jautājumu. Apvienotās Karalistes uzņēmuma "Littlewoods" pētījums parādījis, ka bērni atkarībā no vecuma regulāri var uzdot līdz pat 390 jautājumu dienā! Viņi nepārstāj uzdot jautājumus arī pusaudžu vecumā, tikai ne vienmēr tos uzdod vecākiem un skolotājiem.

Viena no pirmajām lietām, ko bērni grib zināt, ir: "Kas es esmu?" jeb, citiem vārdiem sakot: "Kas manī ir īpašs?" Mēs dzīvojam pasaulē, kurā arī pieaugušie ir pastāvīgos sevis meklējumos. Vieni sevi meklē automašīnu zirgspēkos, apģērba zīmolos vai amatu nosaukumos un zinātniskajos grādos. Citi – savās lomās: mamma, sieva, darbiniece. Taču ir nepieciešams saprast, ka katrs esam personība, bez saviem amatiem vai zīmoliem, jo Dievs mūs katru ir radījis brīnišķu (139. psalms). "Kas es



Ar aizrautību bērni gatavoja sev naškus.

esmu?" ir viens no jautājumiem, uz kuru vasaras Bībeles skolā meklējam un atradām atbildes. Meklējam arī atbildes uz jautājumiem: "Vai Dievs patiešām rūpējas par mani? Kāds ir Dieva plāns manai dzīvei?"

Nometnē bērni ar interesi iepazīna Bībeles stāstus un skatījās īsfilmas par Amerikas kovbojiem, kurās iepazīna dzīvi rančo, uzzināja dažādus interesantus faktus par viņu dzīvi, apģērbiem, zirgiem, kovboju piedzīvojumiem. Kopā ar filmas varoņiem, kas no pilsētas nokļuva lauku rančo, nometnē meklējam atbildes uz svarīgajiem dzīves jautā-

jumiem. Nodarbojamies arī ar sportiskām aktivitātēm, piedalījāties dziedāšanas nodarbībās un kopā ar kovboju Ridžu dziedājam dziesmas, rokdarbu stacijā veidojam glezniņas un citus darinājumus, gatavojam arī naškus. Tika organizētas arī zirgu un poniju izjādes, kas bērnos guva lielu atsaucību.

Nometni noslēdza sadraudzības pasākums vecākiem, kurā bērni un nometnes vadītāji dalījās iespaidos par piedzīvoto. Bērnu nometni finansiāli atbalstīja Priekules novada dome.

Kristīne Jaunzeme, nometnes skolotāja

## Pārsteigumiem bagātā Zinību diena



EIROPAS SOCIĀLAIS FONDS

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



EIROPAS SAVIENĪBA

Klāt rudens, dzelteni un sarkani raksti sāk iezīmēties koku lapās. Klāt septembris ar Zinību dienu. 2. septembra rītā "Dzirnaviņās" valdīja liela rosība. Ar rudens ziediem rokās, kopā ar mammām un tētiem, jautrā un mazliet satrauktā noskaņojumā bērni ieradās bērnudārzā.

Visās grupiņās bija jūtams satikšanās prieks, bērnu sarunas un smieklis.

Lielajā zālē Zinību dienu ieskanēja Zvaniņš. Bērnu, darbinieku un vecākus svētkos sveica mūsu bērnudārza vadītāja I. Dalbiņa un bērniem dāvināja skaistas un krāsainas grāmatas.

Sveicēju vidū bija novada domes priekšsēdētāja V. Jablonska – ar laba vēlējumus un konfekšu tūtu, par ko bērniem bija liels prieks.

Te pēkšņi atskanēja skaļš *Ki-ke-ri-gū!* Ciemos pie bērniem bija ieradies Gailis, kurš stāstīja, ka izkāpis no visgudrākās grāmatas – ĀBECES. Viņš bērniem uzdeva dažādus interesantus un āķīgus jautājumus. Mūsu bērni bija paši gudrākie un zināja atbildes uz visiem jautājumiem.

Jautrie draugi – Gailis un Zvaniņš – aicināja bērnus mūzikas pavadījumā doties ar vilcienu jautrā ceļojumā, netrūka dziesmu, deju,

rotāju un atrakciju.

Pārsteigumiem bagātais Zinību dienas sarīkojums tapa sadarbībā ar ESF "Cilvēkresursi un nodarbinātība" 1.2.2.4.2. apakšaktivitāti "Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar mācīšanās grūtībām integrācijai Priekules

novada izglītības iestādēs" Nr.2011/0031/IDP/1.2.4.2./11/APIA/VIAA/073.

Novēlam, lai mums visiem pietiktu pacietības, iecietības un veiksmes jaunajā mācību gadā!

Inta Gruntmane, mūzikas skolotāja



Kopīgās rotaļas ar Gaili no Ābeces.

# Situācija Aizputes ielā 7

2.septembrī Priekules novada domē tika sasaukta domes ārkārtas sēde sakarā ar bijušo pienotavas ēku Aizputes ielā 7, kas atrodas avārijas stāvoklī, rada draudus garāmgājēju veselībai un dzīvībai. Ēka pieder dāņu uzņēmumam SIA "Arājs ABIM".

Domes ārkārtas sēdē klātesošos par situāciju un padarīto Aizputes ielā 7 informēja Priekules novada domes juriste Ināra Avotiņa: "2013.gada 12.martā Liepājas reģiona novadu būvvalde vadītājs un būvinspektors, veicot plānotu bistamo objektu pārbaudi, pārbaudīja nekustamo īpašumu Aizputes ielā 7, Priekulē. Pārbaudē konstatēja, ka īpašums netiek apsaimniekots atbilstoši Civillikuma 1084.panta prasībām. Īpašums ir pieejams nepiederošām personām, nav norobežots. Ēkas ielas fasādes brūkošie elementi apdraud gājējus un transportlīdzekļus.

Izvērtējot informāciju par esošo situāciju, lai novērstu personu dzīvības, veselības un drošības apdraudējumu, Priekules novada dome 2013. gada 25.apriļa sēdē pieņēma lēmumu uzdot ēku īpašniekam nodrošināt ēku fasāžu nosegšanu ar aizsargtīklu, gar ēkām izveidot pagaidu tuneli gājēju aizsardzībai, teritoriju pilnībā nožogot, uz nožogojuma izvietot brīdinājuma zīmes ar informāciju par aizliegumu iekļūt un atrasties objekta teritorijā. Sešu nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas ēku īpašniekiem bija jāiesniedz Liepājas reģiona novadu būvvaldē sertificēta būvinženiera būvju tehniskās apsekošanas sēdziens un iesniegums par būvju nojaukšanas uzdevuma izsniegšanu vai plānošanas un arhitektūras uzdevuma izsniegšanu būvju renovā-

cijai vai rekonstrukcijai, paziņojot par to Priekules novada domei.

23.maijā Liepājas reģiona novadu būvvalde atkārtoti apsekoja SIA "Arājs ABIM" piederošo īpašumu, kurā pārliecinājās, ka domes lēmums ir izpildīts daļēji. Ēkas īpašnieks ir veicis teritorijas nožogojumu, uzstādītas brīdinājuma zīmes. Nav veikta fasādes nosegšana ar aizsargtīklu un izveidots pagaidu gājēju tunelis. Tā kā lēmuma daļa noteiktajā termiņā un kārtībā nav veikta, tad Priekules novada dome "Administratīvā procesa likuma" noteiktajā kārtībā uzsāka lēmuma piespiedu izpildi, par piespiedu līdzekli nosakot naudu 1000 latu apmērā. Šī lēmuma noteiktajos termiņos netika iesniegts ne objekta rekonstrukcijas, ne nojaukšanas plāns, tad 30.augustā atkārtoti tika nosūtīta vēstule SIA "Arājs ABIM" par otru piespiedu naudu līdzekli 1000 latu apmērā, "Administratīvā procesa likums" ļauj uzlikt šo sodu atkārtoti, ja lēmums netiek pildīts."

Juriste klātesošos informēja, ka 27.maijā Administratīvā komisija izskatīja administratīvā pārkāpuma lietu, kas ierosināta saskaņā ar Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Liepājas iecirkņa Kārtības policijas nodaļas policijas iecirkņa inspektora sastādītu administratīvā pārkāpuma protokolu, pamatojoties uz 2.maijā saņemto iesniegumu no Priekules pilsētas iedzīvotājas. Iesniegumā norādīts, ka, ejot garām pienotavas ēkai, no ēkas jumta atdalījies betona gabals un nokritis blakus sieviete bērna ratiņos. Lauskas no betona gabala atsitās pret ietvi un sakritušas bērna ratiņos. Pamatojoties uz šo iesniegumu sastādīts

administratīvā pārkāpuma protokols. Administratīvā atbildība par šādu pārkāpumu paredzēta Priekules novada domes 28.06.2012. saistošajos noteikumos Nr.8 "Par sabiedrisko kartību Priekules novadā". Saskaņā ar šiem noteikumiem Priekules novada domes Administratīvā komisija 27.maijā nolēma uzlikt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Arājs ABIM" administratīvo sodu 1000 Ls.

Sēdes laikā Priekules novada domes izpildītājs Andris Razma informēja, ka vairākkārt ir sazinājies ar SIA "Arājs ABIM" pārstāvi Vītu Barakausku, kura solījusi, ka novada domes lēmumi tiks izpildīti un ēka sakārtota.

Ārkārtas domes sēdē piedalījās arī SIA "Arājs ABIM" pārstāve grāmatvede Vita Barakauska, kura paskaidroja: "Īpašumam Aizputes ielā 7 ir vairāki īpašnieki, kuri atrodas Dānijā, par situāciju viņi ir informēti, bet uz šo brīdi firmai nav brīvu līdzekļu, lai to sakārtotu. Ir veiktas vairākas aptaujas ar firmām, izstrādātas cenu tāmes, bet gala summas par tunēļa izveidi vai ēkas nojaukšanu ir iespaidīgas. Esam mēģinājuši sazināties arī ar potenciālajiem īpašuma pircējiem, bet pagaidām bez rezultātiem. No atbildības nekad neesam izvairījušies, ar auto pacēlāja palīdzību no ēkas tika noņemtas vecās notekcaurules un atsistas visas liekās detaļas, kas var apdraudēt garāmgājējus, bet viss apstājas pie finansēm."

Šī jautājuma konkrētie risinājumi no pašvaldības puses tiks skatīti septembrī Tautsaimniecības un attīstības komitejā, Finanšu komitejā un domes sēdē.

Informāciju apkopojusi Inga Dārzniece

SPORTS SPORTS SPORTS SPORTS

## Purmsātu kauss futbolā

17. augustā Purmsātu sporta laukumā notika sadraudzības spēles futbolā Priekules novada jauniešiem, kurās piedalījās 7 komandas. Par uzvarētājiem zēnu komandu grupā kļuva komanda "DzG" no Priekules, otrā – Krotas komanda, trešā – mājinieki – Virga, ceturrtā – komanda "Eu" no Priekules. Meiteņu komandu grupā uzvarēja Krotas komanda, otrā – Kalētu, trešā – Virgas komanda.

## "Antverpenes Open 2013"

No 16. līdz 18. augustam Antverpenes pilsētā Beļģijā norisinājās WDF un BDO reitinga turnīrs "Antverpenes Open 2013". Ar uzvaru pāru sacensībās mājās atgriezās priekulnieks Madars Razma, kurš startēja kopā ar nīderlandieti Ronu Meulenkampu. Turnīrā startēja 530 dalībnieku no 17 valstīm. Individuālajās sacensībās Madars ieņēma 33. vietu.

## Beidzies Priekules novada čempionāts ielu basketbolā

21. augustā noslēdzās Priekules novada čempionāts ielu basketbolā. Pavisam notika četri posmi, kuros piedalījās 6 vīru un 1 dāmu komanda. Visos posmos uzvaru izcīnīja komanda "Garais" (Jānis Stončaitis, Fēlikss Stončaitis, Mareks Kalendra, Arturs Bauze un Rolands Kudums), pārliecinoši uzvarot kopvērtējumā. 2. vietu ieguva komanda "Černobiļas atriebēji", 3. vietā ierindojās "Čabuliši grabuliši".



Meiteņu komanda "Zeltenes": no kreisās – Madara Strjuka, Sanda Biļinska, Laila Mickus un Aija Džeriņa.

## "Zviedrijas Open 2013"

No 23. līdz 25. augustam Malmes pilsētā Zviedrijā norisinājās WDF un BDO reitinga sacensības šautriņu mešanā – "Zviedrijas Open 2013". Tajās piedalījās 300 dalībnieku no vairāk nekā 10 valstīm. Madars Razma individuālajās sacensībās izcīnīja 9. vietu. Pāros Madars kopā ar kapsēdnieku Romanu Barkusu ieņēma 17. vietu.

## Noslēgusies Priekules novada Tempo kausa izcīņa pludiņmakšķerēšanā

1. septembrī Prūšu ūdenskrātuvē (Virgas pagastā) norisinājās Priekules novada Tempo kausa izcīņa pludiņmakšķerēšanā. Sacensībās piedalījās 10 dalībnieku, kuri divas reizes par trim stundām sacentās pludiņmakšķerēšanā. Nosakot uzvarētāju katrā posmā un summējot abus posmu rezultātus kopā, noskaidroja uzvarētāju.



Vislabāk veicās Edgaram Jaunzemam no Vainodes (vidū), otro vietu izcīnīja Aldis Juškevičs no Priekules, trešajā vietā – Ģirts Ločmelis no Kalētiem.

## BUNKAS pagasts

### Jaunā bibliotekāre gaida lasītājus



No 12. augusta Tadaikņu bibliotēkas vadītājas amatu pilda Elīna Kurovska. Elīna ir Tadaikņu pagasta iedzīvotāja, lai gan līdz šim viņas ikdiena bijusi vairāk saistīta ar Grobiņu. "Šis ir mans pagasts, un šeit ir manu vecāku mājas, tāpēc esmu priecīga, ka radās iespēja strādāt tepat. Bibliotekāres izglītības man nav, pēc profesijas esmu biroja administratore. Gan vienā, gan otrā nozarē darbs ir ar cilvēkiem, un ceru, ka mācību laikā iegūtās zināšanas noderēs arī šeit," atklāj Elīna. Jaunajai telpas saimniecei patīk lasīt grāmatas par filoloģiju, par cilvēkiem – personībām, viņu dzīves gājumu, sasniegumiem. Tāpat pamazām tiek iepazīta bibliotēkas literatūra.

Bibliotekāre arī atzina, ka viņas lielākā vēlme ir ātrāk sākt remonta darbus iegādātajā dzīvoklī līdzās bibliotēkai, jo ir nepieciešamas jaunas un plašas telpas, kurās rīkot tematiskās pēcpusdienas. Tā kā Elīna pati ir aktīva un piedalās dažādos kultūras sarīkojumos, tad viņai padomā jau vairāki pasākumi, konkursi. Jaunā bibliotekāre cer uz pagasta iedzīvotāju atbalstu un gaida jaunus lasītājus.

Līga un Inga

## Noderīga informācija

■ Bunkas pagasta sociālā darbiniece un feldšere pieņems apmeklētājus:

17. septembrī – Tadaikņu bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12. Sociālā darbiniece atvaļinājumā no 17. līdz 30. septembrim. Atvaļinājuma laikā apmeklētājus pieņems ceturtdienās no pulksten 10 līdz 16.

11. oktobrī – Tadaikņu bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.

■ Bunkas pagasta sociālā darbiniece pieņems apmeklētājus: 7. oktobrī – Krotas bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.

■ Bunkas pagasta pārvaldes kasiere pieņems apmeklētājus: 14. oktobrī – Krotas bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.; 15. oktobrī – Tadaikņu bibliotēkā no pulksten 10 līdz 12.

■ Sadzīves atkritumi Bunkas pagastā tiks savākti 19. septembrī.

■ 16. septembrī pulksten 9.30 "Skrīveru saldumi" pie Bunkas Kultūras nama.

■ 11. oktobrī iepirkšanās brauciens uz Polijas tirgu Belostokā. Maksa par braucienu 15 latu, pieteikties pie Maldas.

## NOVADA JAUNIETIS



**Vārds, uzvārds** – Arta Giržuna

**Vecums** – 18 gadu

**Mācās** – Rīgas Stīla un modes profesionālās vidusskolas 4. kursā par frizūru modelētāju.

**Aizraušanās, vaļasprieki** – viss, kas ir saistīts ar sportiskām un ekstrēmām aktivitātēm.

**Lielākā bērnības nerātība** – Kad biju maza, tad no vecākiem dabūju brāzienu, neatceros, kādēļ, bet to, kā es lāpīju savu aizvainoto pašlepnumu, gan atceros. Pagaidīju, kamēr vecāki iziet no mājām, izvilku tētim no bikšu kabatas cigaretes un gāju uz balkonu "atriebties". Līdzī pasauca mazo māsu, lai būtu droša, ka vēlreiz nedabūšu pa biksēm. Nekas dižs no tās pīpēšanas nesana, bet ap sirdi tā vieglāk palika. Dzīvē man šis netikums nepiemīt!

**Mīļākais ēdiens** – kāpostu tīteņi un griķi.

**Nākotnes ieceres, plāni** – nokārtot tiesības un ar godu pabeigt skolu.

**– Tavas domas par Gramzdas pagastu, vietu, kurā esi izaugusi?**

– Vietu, kurā esam izauguši, mēs saucam par mājām, tur ir mūsu mīļie cilvēki un mīļās lietas, tur ir savas smaržas un tikai šai vietai raksturīgie cilvēki, apkārtnē un lietu kārtība. Man tā ir Gramzda, un es par to priecājos.

**– Vai, tavuprāt, jauniešiem Gramzdā ir pietiekami daudz iespēju brīvā laika pavadīšanai?**

– Es domāju, ka nav, jo nelielam pagastam ir nelielas iespējas, gribētos vairāk. Paldies kluba vadītājai Guntai, kura šovasar par savu mērķauditoriju pasākumiem izvēlas jauniešus.

**– Tavs novēlējums skolotājiem, skolēniem, uzsākot jauno mācību gadu?**

– Skolotājiem novēlu jaunajā mācību gadā vērties ar ticību nākotnei, vadīt to ar gaišām domām, turpināt sevi pilnveidot un attīstīt, jo "ripojošs akmens ar sūnu neapaug". Skolēniem – atcerēties, ka mums katram ir savs sargeņģelis. Tad, ja liekas, ka tavējais ir mazliet noguris, apslimis vai uz mirkli novērsis skatienu, atceries – viņš ir tavā tuvumā vienmēr un istajā brīdī darīs savu darbu, bet tikai kopā ar tevi!

Maniem Gramzdas pamatskolas skolotājiem, katram no viņiem sirsnīgs apskāviens un labas veselības vēlējums!

## PASĀKUMI UN AKTIVITĀTES

## Priekules Kultūras namā

**14. septembrī pulksten 17** – muzikāls Dzejas dienu pasākums ar Santu Zapacku un Hariju Ozolu. Ieeja brīva.

**19. septembrī pulksten 17** – tematiskā pēcpusdienu "Rudens veltes mūsu galdam". Receptu apmaiņa un degustācija kopā ar viesiem no Amerikas (Losandželosas Makgregora baptistu draudzes delegācija).

**20. septembrī pulksten 18** – draudzības vakars jauniešiem ar viesiem no Amerikas (Losandželosas Makgregora baptistu draudzes delegācija).

**24. septembrī pulksten 11** – animācijas filmu programma pašiem mazākajiem. Ieeja 0,50 Ls.

**No 1. oktobra** – priekulnieku Dzintras un Modra Dzintaru personalizēta "Radošie laimes mirkļi".

**11. oktobrī pulksten 11** – Liepājas Leļļu teātra izrāde – R. Blaumaņa lugā "Velniņi" un disenīte. Ieeja 1 Ls.

**12. oktobrī pulksten 22** – Retro-disko balle visiem vecumiem (muzikanti no Valmieras). Ieeja 3 Ls.

## Bunkas pagastā

**18. septembrī pulksten 12** – projekta "Izsenis balti Latvijā dzīvo" pasākums pie Brūveru Svētavota, noslēgums – Bunkas Kultūras namā.

**21. septembrī pulksten 14** – Tadaiku bibliotēkā dzejas dienām veltīts pasākums, piedalās Liepājas jaunā dziesminiece Elīna Starķe-Arbidāne un Normunds Karpičs.

**26. septembrī** – ikgadējais Miķeļdienas pasākums Krotē.

**14. oktobrī pulksten 12** – novada represēto pārstāvju tikšanās Bunkas Kultūras namā.

Bunkas pagasta pārvalde organizē:

**20. oktobrī** – R. Paula un G. Rača koncerts "Nekur nav tik labi kā mājās" Liepājas Olimpiskajā centrā. Biļetes cena 10 Ls. Samaksāt līdz 1. oktobrim.

**17. novembrī** – koncerts "Mana tautas dziesma" Liepājas OC Rožu zālē. Biļetes cena 7 Ls. Samaksāt līdz 25. oktobrim. Informācija pie Maldas, tālr. 29296265.

## Kalētu pagastā

**27. septembrī pulksten 11** – Miķeļdienas pasākums "Ražas izstāde". Kalētu Tautas namā.

**28. septembrī pulksten 21.30** – Miķeļdienas balle "Prei rudenim" Kalētu Tautas namā. Ieeja 2,50 Ls.

**No 1. oktobra līdz 1. novembrim** – mākslinieka Gunta Otaņķa darbu izstāde "Tu un Tev" Kalētu pagasta konferenču zālē.

**2. oktobrī pulksten 19** – skolas koncertzālē savu darbību atsāks Kalētu jauktais koris. Aicināti visi esošie un arī jauni dalībnieki.

**4. oktobrī pulksten 16** – meža parkā "Priediens" aicinām uz pirmo nūjošanas apmācības nodarbību. Dalībniekus lūdzam pieteikties līdz 1. oktobrim pie Kalētu VIG biedriem E. Jaunzemes vai S. Zašes-Zasas, tālr. 28368911, 63461497.

**10. oktobrī pulksten 16** – KINO vakars jauniešu centrā.

**17. oktobrī** tiek organizēts brauciens uz Liepājas teātra izrādi "PIAFA". Interesentus aicinām pieteikties līdz 6. oktobrim pie S. Zašes-Zasas, tālr. 28368911.

## Virgas pagastā

**18. septembrī** – Dzejas dienas Virgas pamatskolā sadarbībā ar Virgas bibliotēku.

**No 23. līdz 29. septembrim** – rudens dāvanu izstāde "Kirbiši" Purmsātu bibliotēkā.

**4. oktobrī** Priekules novada Skolotāju dienas svētki Virgas pamatskolas sporta zālē.

## Gramzdas pagastā

**16. septembrī pulksten 13** – Dzejas dienu pasākums Gramzdas Tautas namā. Ciemosies dzejnieces, dziesminieces Maija Kalniņa un Baiba Dēķena. Ja nepieciešams transports, lūdzu, zvaniem bibliotekārei A. Teterei, tālr. 27874025.

**12. oktobrī pulksten 22** – Rudens balle Gramzdas Tautas namā. Sikāka informācija afišās.

**16. oktobrī** – brauciens uz Liepājas teātra izrādi "Atsal-dētais". Pieteikties līdz 27. septembrim pie Guntas, tālr. 20208532.

**26. oktobrī pulksten 21** – pieaugušo popiela "Zvaigžņu lietus Gramzdā" Gramzdas Tautas namā. Specbalvā – brīvbiļetes uz Jaungada nakts balli. Pieteikties līdz 18. oktobrim, sikāka informācija pie Guntas, tālr. 20208532.

**Ko gan lai šodien vēlam tev,  
Kad ceļš tik garš ir nostaigāts?  
Paldies par visu, ko mums devi,  
Par to, ka vienmēr biji klāt.  
Mūs mīlēji tu, nesaudzējot sevi,  
Paldies par visu, visu māt!**

Vissirsnīgākie

sveiciens

mūsu mīļajai

māmiņai,

omammai,

vecvecmāmiņai

un vecvecvecmāmiņai

**EMMAI ROZENTĀLEI**

**90 gadu jubilejā!**

Dēli ar ģimenēm



## Aktivitātes Priekules baptistu draudzē

**21. septembrī pulksten 18** – koncerts dažādu mūzikas stilu izpildījumā. Ciemosies ASV Losandželosas Makgregora baptistu draudzes 16 dziedoši viesi. Pēc pasākuma – tēja, kafija, uzkodas un draudzības vakars. Atvērts visiem. Ieeja bez maksas.

**22. septembrī pulksten 11** – Dievkalpojums ar draugiem no ASV, muzikāli priekšnesumi. Svētrunu sacis Makgregora draudzes mācītājs Denijs Allens. Īpašais ciemiņš – Latvijas Baptistu draudžu savienības bīskaps Pēteris Sproģis.

**22. septembrī pulksten 16** – draudzes 147. gadsvētku dievkalpojums. Īpašie viesi – "Kreščendo" mūziķu grupa: mežrags, čells, trompete, klavieres un vijoles skanīgā kompozīcija. Svētrunu sacis Liepājas baptistu Pāvila draudzes jaunais sludinātājs Toms Bermaks. Pēc dievkalpojuma kafija, tēja, uzkodas un sadraudzība baznīcas dārzā. Lietus gadījumā – baznīcas telpās. Atnāc un paņem līdz draugu.

**13. oktobrī pulksten 11** – Pļaujas svētku dievkalpojums. Īpaša reize, kad izveidots galds no lauku veltēm. Paldies Dievam par ražu mūsu laukos un dārzos. Pēc tam sanestie lauku labumi tiks nogādāti Rīgas Āgenskalna pansionātā. Mūsu īpašie viesi – Lietuvas Ilaiķu baptistu draudzes koris un mācītājs Alberts Latužis.

## PRIEKULES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA LĪDZ 5. SEPTEMBRIM

## REĢISTRĒTA DZIMŠANA

*Esi sveicināts, mazulīt!*

*Pasniedz, tēti, savu stipro roku,*

*Kad es pirmos soļus sākšu likt!*

*Lai ar Tavu palīdzību varu*

*Es uz skaisto Laimes zemi tikt!*

(Vēsma Kokle-Liviņa)



- Intai un Aināram KLANIEM piedzimusi **meitiņa ELIZABETE**
- Ingai KUNCĪTEI un Rihardam KRŪMKALNAM piedzimis **dēliņš RIHARDS**
- Elītai MEDNEI un Aivim KARZONAM piedzimis **dēliņš KĀRLIS**
- Evitai ĀDAMSONEI un Gatim JAUNZEMIM piedzimusi **meitiņa DIĀNA**
- Madarai STAIGVILAI un Leonam VILKAVECKIM piedzimusi **meitiņa ALISE**
- Anitai SIKORSKAI un Sandim VECVAGARAM piedzimusi **meitiņa EMĪLIJA**

**Lai bērniņi aug veseli un laimīgi!  
Mīļi sveicam vecākus un vecvecākus!**

## REĢISTRĒTA LAULĪBA

*Mīlestība ir skaists zieds,*

*kuru es varu arī neaizskart,*

*Bet kura smarža tik un tā*

*padara dārzu par burvīgu vietu.*

(Helēna Kelere)



- Jānis ŽVAĢIS un Laila ANDRIJAUSKA
- Emīls KOLOSOVS un Liene ANDERSONE

## REĢISTRĒTA MIRŠANA



*Zem zaļiem kokiem vakarā*

*Es runājos ar saules rietu,*

*Zem zaļiem kokiem vakarā*

*Tu atradi sev mūža vietu.*

MŪŽIBĀ AIZGĀJUŠIE:

Vladimirs KUZMINS, Jānis BRAŽIS, Martins PALEJS, Lilija EISTERE, Zinaida GRIBA, Emīlija BILERTE, Barbora VAŠĶE, Vilnis SPĒKS, Alma NIEDOLA, Velta JAUNZEME.

**Lai gaiši Jums aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.**

Iveta Juškeviča, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

**Turpmāk izdevums iznāks līdz mēneša 15. datumam. Rakstus, jautājumus un ierosinājumus iesniegt līdz mēneša 5. datumam.**

**PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS**  
Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Liga Svāra,  
e-pasts priekulesavize@inbox.lv.  
Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.  
Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.